
 1 

 
 
 

 
 
 

 
    
 
Ordinanza n.443 

                                                                                       Potenza,12.10.2016 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che l’U.D. Assetto del Territorio con nota del 11/10/2016, in seguito alla scarificazione 
del fondo stradale, che ridurrebbe il rischio di slittamento degli autoveicoli in caso di pioggia, e al 
fine di eliminare i disagi per la presenza dei semafori, ha chiesto di modificare l’Ordinanza n.324 
del 29.09.2016 e di ripristinare la circolazione prima vigente nel tratto regolamentato dai semafori  
in via degli Olmi; 
 
Visto l’art. 107 del D. Lgs 267/2000 – Testo Unico dell’Ordinamento degli Enti Locali – “funzioni e 
responsabilità della dirigenza”; 
 
Visti gli artt. 5 (comma 3), 6, 7, 116, 158 e 159 del D.L vo n° 285 del 30/4/1992 e relativo 
Regolamento di esecuzione D.P.R. n° 495 del 16/12/1992 e successive modificazioni; 
 
Considerato che l’Ordinanza 424  prevedeva di limitare, nel corso dei lavori di riparazione e 
riqualificazione del ponte di Montereale, secondo le effettive necessità anche il transito in via degli 
Olmi mediante un doppio senso alternato regolato da semaforo mobile, per motivi di sicurezza, è 
ora opportuno ripristinare la circolazione prima vigente nel tratto di strada suddetto. 

ORDINA 

il ripristino del doppio senso di circolazione  

in via degli Olmi nel tratto regolamentato dai semafori.   

 
Restano confermate tutte le altre disposizioni non in contrasto con la presente Ordinanza che può 
essere revocata in qualsiasi momento per sopravvenute esigenze.  
 
Il personale addetto all’espletamento dei servizi di Polizia Locale è incaricato del controllo  della 
presente Ordinanza. 

                              IL DIRIGENTE 
                                                                                                     Arch. Giancarlo Grano 

 
 

 
 
 
 
 
 
ASSETTO DEL TERRITORIO lavori di riqualificazione del ponte di Montereale-modifica Ordinanza 424 -ott.2016 

       

  Città di Potenza 

 
 

  Unità di Direzione Servizi alla Persona  
  Ufficio Trasporti 
                                            


